Hogy ez országos küldöttek 's Giskra között a' bé-
ke csakugyan martius vége felé köttetett meg, azt az or-
szággyűlés csak később hagyhat helybe, Hunyadynak 's 
tán az országos tanácsnak Abaúj vármegyei szolgabíró 
nagyréthí Darvas Antal' levéltárában lévő, 's velem a ' 
legszívesb barátsággal eredetiben közlött következő igen 
nevezetes levele, minden kétségen kívülivé teszi. 

„Johannes de Hunyad Regni Hungarie Gubernátor, 
Ladislaus de Hedrehwara Episcopus Agriensis Comes La-
dislaus de Palocz Judexcurie Regie Johannes de Peren 
Thauornicorum Regalium Magister, Symonde Palocz Aga-
zonum Regalium Magister Stephanus de Pelsewlcz, Jo-
hannes de Palocz, alter Johannes Kompoltli de Nana J a -
nitorum Regalium Magister, Siluester de Thorna Georgias 
filius Lorandi de Serke, Johannes de Peren , Junior Pau-
lus similiter de Peren, Georgius filius Gijwla de Kaza et 
Stephanus Pohárnok, de Berzewijcze, Nobilibus viris uni-
uersitati Nobiliuin Comitus Newgradiensis, fratribus et 
Amicis nostris carissimis, salutem cum honore, Non cre-
dimus adhuc vobis manifestum fuisse, quantas impensas 
labores et v i res , liys diebus pro pace huius Regni, quod 
a multis retroactis temporibus lamentabilem suppeditacio-
nem et turbacionem Ignisque et Glady deuastacionem, in-

o k l e v e l e s t o l d a l é k . 

tolerabilem suscepit , lialjuinuis Jamque annuente ilomino 
ut strata cum Magniflco Domino Johanne Gyskra de Bran-
deis Comite de Sarws , ac Civitatibus sibi adherentibus 
perpetue pacis federa, in cuius Amenitate vnanobiscum 
estis permansuri, Iniuimus stabiliuimus et firmauimus vt 
ergo omnis scrupulositas, mali que de (így) pacis est ini-
mica, tollatur e medio necesse est pervalde vt hy 
liomínes ipsius Domini Johannis Gyskra per quos liacteuus 
mala queque suborta fuere, cum certa pecunie quantitate, 
ex hoc Regno remoueantur Ad cuius contribucionem 
ipsas vestras fraternitates et Amicicias sicut et alios fra 
tres et Amicos nostros, aliorum Comitatuum Inuitauimus, 
sic et vos Inuitamus, Ymmo rogamus et petimus multurn, 
(így) diligenter, quatenus, vt ipsa pars (így -pax helyett) 
firmata magis ac magis solidari possit, statim et in continenti 
visis presentibus, populos et Jobbagiones vestros lioniinibus 
et familiaribus, Magnifici pretacti (Johtumis de Peren Ma~ 
ioris Magistri T/t mernie o rum Regalium kitörölve) Comitis 
Ladislai de Palocz Judicis Curie Regie vnacuin vestro Jud-
lium videlicet singula vna Sessione medium florenum auri , 
de quolibet Inquilino pecora, vel Iutnenta ad valorem uni-
us floreni auri habente, nec non de quolibet Artifice puta 
Melianico Sartore Sutore Pellifice, Fabro, vel Aurifabro 
de sua arte se nutriente, vel eciam Segetes sew vineas 
habente» similiter medium florenum auri , dicari permitte-
re, dicatosque extradare et extradari facere velitis, Alio-
quin commisiinus et liaruin serie commitimus Comiti vel 
Vice Comiti et Iudliiun dicti Comitatus Newgradiensis vt 
vos ad id per Birsagia et gravainina consveta sua compel-
lant et astringant auetoritate nostra prioribus eis in hac